
t~nzegem 
een buiten-kans! 

Zitting van: 

Aanwezig: 

Uittreksel uit de notulen van de 
gemeenteraad 

woensdag 22 april 2020 

Koen Tack, Voorzitter 
Gino Devogelaere, Burgemeester 
Johan Delrue, Yannick Ducatteeuw, Anja Desmet, Christophe Vandererven, Davy Demets, 
Schepenen 
Prudent Lanneau, Rik Colman, Willy Demeulemeester, Eddy Recour, Jeremie 
Vaneeckhout, Stephan Titeca, Amandine Eeckhaut, Tine Temmerman, Pauline Van 
Marcke, Louis Degroote, Petra Devos, Rino Himpe, Davy Dewaelë, Sofie Demurie, 
Nathalie Kint, Nicolas Duquesnoy, Raadsleden 
Sonja Nuyttens, Algemeen directeur 

Verontschuldigd: 

Afwezig: 

2020/GR/133 - Oprichten netoverschrijdende scholengemeenschap interlokale vereniging 
'Kadanz' met ingang van 1 september 2020: goedkeuren overeenkomst. 

De raad, 

In openbare zitting vergaderd, 

Op grond van overwegingen, zowel feitelijk als juridisch 
De gemeenteraad wordt gevraagd de aanvraag en overeenkomst tot het oprichten van de nieuwe 
netoverschrijdende scholengemeenschap interlokale vereniging 'Kadani' goed te keuren. 

In het kader van de organisatie van zijn onderwijs, kan een schoolbestuur een scholengemeenschap 
vormen met onderwijsinstellingen van andere schoolbesturen. De scholengemeenschap moet zowel 
kleuter- als lager onderwijs bevatten en op de eerste schooldag van februari 2020 minstens 900 
gewogen leerlingen moet tellen en zich hoogstens over vijf aangrenzende onderwijszones mag 
uitstrekken. 

Gezien onze nauwe samenwerking met de vrije basisschool in Deerlijk sedert 1998 en gezien de 
nauwe samenwerking tussen onze 2 scholengemeenschappen groeide de vraag naar een 
netoverschrijdende scholengemeenschap. 

Na overleg besloten volgende schoolbesturen: 

• Gemeentebestuur Anzegem 

• Gemeentebestuur Deerlijk 

• Gemeentebestuur Kortrijk 

• vzw Vzw Katholiek Onderwijs Sint-Jan 

• vzw Vzw Vrije Basisschool Sint-Theresia Anzegem 

• vzw Vzw Katholieke Basisscholen V.I.K.T 

• Vzw Vrije Basisscholen Sint-Vincentius Deerlijk 

• Vzw Sint-Vincentiusschool Kachtem 

en volgende scholen: 

1/3 

De Vierschaar 1 
8570 Anzegem 
Tel 056 69 44 40 
info@anzegem.be 



• De Gesubsidieerde Vrije basisschool, Hogestraat 66, 8870 Izegem Kachtem 

• De Gesubsidieerde Vrije basisscholen van Sint-Vincentius Deerlijk, 

• De Gesubsidieerde Vrije basisscholen van Vichte, Ingooigem, Kaster en Tiegem 

• De Gesubsidieerde Vrije basisschool Sint-Theresia Anzegem 

• De Gesubsidieerde Vrije basisschool Sint-Jan Anzegem 

• De Gemeentelijke lagere school uit Deerlijk 

• De Gemeentelijke scholen voor buitengewoon onderw ijs, de 'Kim' en de 'Sam' uit Deerlijk 

• De Gemeentelijke lagere school uit Vichte en Ingooigem 

• De Gemeentelijke basisscholen uit Kortrijk en Kooigem 

samen de netoverschrijdende scholengemeenschap interlokale vereniging 'Kadanz' vanaf 1 
september 2020 op te richten. 

De gemeenteraad keurde op 12 maart 2019 de engagementsverklaring goed. 

De overeenkomst werd in bijlage opgenomen. 

ABOC van 4 november 2019 en 18 maart 2020 

Schoolraad van 4 november 2019 en advies op eigen initiatief op 31 maart 2020 

OCSG-BHC-MZC van 12 december 2018, 18 maart 2019, 17 juni 2019, 4 november 2019 en 23 maart 
2020 

Verwijzend naar volgende wettelijke, decretale of reglementaire bepalingen 
Decreet basisonderwijs van 25 februari 1997, de artikelen 125bis tot en met125quaterdecies, zoals 
gewijzigd door het decreet van 5 april 2019 betreffende het onderwijs XXIX 

Besluit van de Vlaamse regering betreffende de puntenenveloppen voor de scholengemeenschappen 
basisonderwijs, gepubliceerd 11 juni 2004 en latere wijzigingen 

Besluit van de Vlaamse Regering betreffende de puntenenveloppen voor de scholengemeenschappen 
basisonderwijs, gepubliceerd op 11 juni 2004 en latere wijzigingen 

Besluit van de Vlaamse Regering van 25/06/2004 tot vaststelling en indeling van de ambten in de 
instellingen van het gewoon basisonderwijs, gepubliceerd op 18 november 2004 en latere wijzigingen 

Besluit van de Vlaamse Regering van 17/06/1997 betreffende de opdracht van het personeel in het 
basisonderwijs, gepubliceerd op 11 september 1997 en latere wijzigingen 

Besluit van de Vlaamse regering van 17/06/1997 betreffende de personeelsformatie in het gewoon 
basisonderwijs, gepubliceerd op 12 september 1997 en latere wijzigingen 

Omzendbrief scholengemeenschappen basisonderwijs (BaO/2005/11 ), gepubliceerd 30 juni 2005 en 
latere wijzigingen 

Omzendbrief puntenenveloppen scholen en scholengemeenschappen basisonderwijs: 
personeelsformatie en personeelsaspecten (BaO/2005/12), gepubliceerd op 30 juni 2005 en latere 
wijzigingen 

Verwijzend naar volgende eerdere beslissingen 

2/3 



Gemeenteraadsbeslissing van 12 maart 2019 betreffende de engagementsverklaring schoolbesturen 
rond scholengemeenschappen 

collegebeslissing van 8 januari 2020 inzake netoverschrijdende scholengemeenschap 

collegebeslissing van 15 januari 2020 inzake ontwerpen overeenkomst en huishoudelijk reglement 
nieuwe scholengemeenschap 

Collegebeslissing van 25 maart 2020 inzake overeenkomst nieuwe netoverschrijdende 
scholengemeenschap Kadanz 

Goedgekeurd met eenparigheid van stemmen. 

BESLUIT 

Art. 1: De aanvraag en overeenkomst zoals in bijlage opgenomen tot het oprichten van de nieuwe 
netoverschrijdende scholengemeenschap interlokale vereniging 'Kadanz' waartoe de Anzegemse 
gemeenteschool vanaf 1 september 2020 zal toe behoren goed te keuren. 

Art.2: Van deze beslissing wordt kennis gegeven aan de Scholengemeenschap Kadanz. 

Gedaan in zitting als ten hoofde. 

Namens de raad: 

Sonja Nuyttens, 

Algemeen directeur 

Koen Tack, 

Voorzitter 

3/3 




